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1. Politiske bemærkninger

Venstre, Dansk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti,

Nye Borgerlige og Liberal Alliance

Venstres, Dansk Folkepartis, Det Konservative Folkepar‐
tis, Nye Borgerliges og Liberal Alliances medlemmer af ud‐
valget konstaterer, at der landet over findes et påtrængende

behov for trafikale investeringer, der dels kan bekæmpe

trængsel og styrke mobiliteten, dels sikre et mere sammen‐
hængende Danmark i bedre balance, og dels bane vejen for

fremtidens grønne transport.

V, DF, KF, NB og LA noterer sig desuden, at de politiske

forhandlinger om en sammenhængende plan for trafikale in‐
vesteringer frem mod 2030 med fordel kan gennemføres si‐
deløbende med de politiske forhandlinger om en klimahand‐
lingsplan, hvor reduktion af klimagasser fra transporten bli‐
ver et af de centrale temaer. Koordination af de to forhand‐
lingsforløb er afgørende, idet investeringer i den trafikale in‐
frastruktur skal understøtte omstillingen til grøn transport,

herunder en trinvis indfasning af fossilfrie motoriserede kø‐
retøjer samt øget vægt på cyklisme.

V, DF, KF, NB og LA er på denne baggrund enige om, at

der senest i efteråret 2020 skal indledes politiske forhandlin‐
ger om en sammenhængende og ambitiøs plan for investe‐
ringer i trafikal infrastruktur frem mod 2030. ”

Alternativet, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokku‐
rin og Javnaðarflokkurin havde ved beretningsafgivelsen ik‐
ke medlemmer i udvalget og dermed ikke adgang til at kom‐
me med politiske bemærkninger i beretningen.

2. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 12. maj 2020 og

var til 1. behandling den 10. juni 2020. Beslutningsforslaget

blev efter 1. behandling henvist til behandling i Transpor‐
tudvalget.

Oversigt over beslutningsforslagets sagsforløb og

dokumenter

Beslutningsforslaget og dokumenterne i forbindelse med

udvalgsbehandlingen kan læses under beslutningsforslaget

på Folketingets hjemmeside www.ft.dk.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i <2> møder.

Bilag

Under udvalgsarbejdet er der omdelt 1 bilag på beslut‐
ningsforslaget.
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